

ملخص تقرير مجلس الإدارة عن السنة المالية المنتهية في ٢٠٢١/١٢/٣١

- بلغت صافي ارباح الشركة بالقوائم المالية المستقلة خلال السنة المالية المنتهية في ٢٠٢١/١٢/٣١ مبلغ ٣,٦٠٧ مليون جنيه، بينما بلغ مجمل الربح ٨,٥٥٨ مليون جنيه،
 - بلغ صافي أرباح الشركة بالقوائم المالية المجمعة خلال السنة المالية المنتهية في ٢٠٢١/١٢/٣١ ما قيمته ٥,٨٣٧ مليون جنيه، كما بلغ مجمل الربح ١٢,٥٧٣ مليون جنيه.
- ونوضح فيما يلي ملخصاً لنتائج أعمال الشركة خلال السنة المالية المنتهية في ٢٠٢١/١٢/٣١ مقارنة بالموازنة التخطيطية والمحقق خلال العام الماضي، على النحو التالي:

أولاً: الإنتاج

بالآلاف طن

البيان	الموازنة التخطيطية	٢٠٢١/١٢/٣١		نسبة التغير (٢٠٢٠-٢٠٢١)
		الكمية	نسبة تحقيق الخطة	
الحديد المختزل	٢,٨٥٥	٢,٥٠٣	٪٨٨	٪٤-
مربعات الصلب	٢,١٣٦	٢,٠٩٠	٪٩٨	٪٢٤
الأطوال	١,٩٧٤	١,٨٥٩	٪٩٤	٪١٧
مسطحات الصلب	١,٠٨٠	١,١٠١	٪١٠٢	٪٦

ثانياً: كمية المبيعات

بالآلاف طن

البيان	الموازنة التخطيطية	٢٠٢١/١٢/٣١		نسبة التغير (٢٠٢٠-٢٠٢١)
		الكمية	نسبة تحقيق الخطة	
المبيعات المحلية:				
الأطوال *	١,٧٣٤	١,٧٨٢	٪١٠٣	٪٤-
مسطحات الصلب	٦٠٨	٥٥٨	٪٩٢	٪٥-
مربعات الصلب (قصائر)	٤	٣	٪٧٥	٪٢٥-
الإجمالي	٢,٣٤٦	٢,٣٤٣	٪١٠٠	٪٤-
الصادرات:				
الأطوال	٢٤٠	٢٧٧	٪١١٥	٪٠
مسطحات الصلب	٤٩٢	٥٣٨	٪١٠٩	٪٢١
الإجمالي	٧٣٢	٨١٥	٪١١١	٪١٣
إجمالي كمية المبيعات	٣,٠٧٨	٣,١٥٨	٪١١١	٪٠

* تتضمن مبيعات تجارية من الشركات التابعة بكمية ١٧٨ ألف طن خلال عام ٢٠٢١ مقارنة بكمية ٥٠٤ ألف طن خلال عام ٢٠٢٠.

ثالثاً: أسعار المبيعات

ارتفع متوسط أسعار المبيعات للمنتجات التامة مقارنة بالعام السابق بنسبة ٥٩٪، وذلك على النحو التالي:

(جنيه/طن)

نسبة التغير (٢٠٢٠-٢٠٢١)	٢٠٢١/١٢/٣١		الموازنة التخطيطية	البيان
	٢٠٢٠/١٢/٣١	القيمة		
٥٩٪	٨،٤٣٨	١١٣٪	١٣،٤٥٠	متوسط أسعار المبيعات (المنتجات التامة)

هذا وقد بلغ متوسط أسعار المبيعات للاصناف المختلفة كما يلي:

نسبة التغير (٢٠٢٠-٢٠٢١)	٢٠٢١/١٢/٣١		الموازنة التخطيطية	البيان
	٢٠٢٠/١٢/٣١	القيمة		
المبيعات المحلية (جنيه/طن):				
٤٥٪	٨،٦٢٧	١١٣٪	١٢،٥٢٨	الأطوال
٧٥٪	٨،٤٠٣	١٢٢٪	١٤،٧٧٥	المسطحات
٥٧٪	٦،٤٢٩	١٠٤٪	١٠،١١٦	مربعات الصلب (قصائر)
الصادرات (دولار/طن):				
٥٦٪	٤٩٠	١٠٩٪	٧٦٤	الأطوال
٩٦٪	٥١٢	١٣١٪	١،٠٠٥	المسطحات

رابعاً: قيمة المبيعات

نسبة التغير (٢٠٢٠-٢٠٢١)	٢٠٢١/١٢/٣١		الموازنة التخطيطية	البيان
	٢٠٢٠/١٢/٣١	القيمة		
المبيعات المحلية (بالمليون جنيه)				
٤٠٪	١٥،٩٥٣	١١٦٪	٢٢،٣٢٢	الأطوال*
٦٨٪	٤،٩٢١	١١٣٪	٨،٢٤٨	مسطحات الصلب
٧٪	٢٩	١١٤٪	٣١	مربعات الصلب (قصائر)
٣٠-٪	٧،٧٥٦	٤٠٦٪	٥،٤٥٩	مبيعات أخرى**
٢٦٪	٢٨،٦٥٩	١٣٠٪	٣٦،٠٦٠	صافي المبيعات المحلية
الصادرات (بالمليون دولار)				
٥٧٪	١٣٥	١٢٦٪	٢١٢	الأطوال
١٣٨٪	٢٢٧	١٤٤٪	٥٤١	مسطحات الصلب
١٠٧٪	٣٦٣	١٣٨٪	٧٥٣	صافي الصادرات
٣٩٪	٣٤،٤٠٩	١٣٢٪	٤٧،٩٣٠	صافي قيمة المبيعات بالمليون جنيه

* تتضمن مبيعات تجارية من الشركات التابعة بقيمة ٢،٣ مليار جنيه خلال عام ٢٠٢١ مقارنة بقيمة ٤،٣ مليار جنيه خلال عام ٢٠٢٠.

** تتضمن مبيعات مواد خام ومنتجات وسيطة للشركات التابعة بلغت قيمتها ٥،٣ مليار جنيه في عام ٢٠٢١ مقارنة بقيمة ٧،٦ مليار جنيه خلال عام ٢٠٢٠.

خامساً: تدبير الاحتياجات

١. الاحتياجات الخارجية

▪ مشتريات المواد الخام: ارتفعت متوسط تكلفة بعض المشتريات من المواد الخام الرئيسية مقارنة بالعام السابق مما أدى إلى ارتفاع تكلفة المبيعات؛ حيث ارتفع متوسط سعر خام الحديد بنسبة ٧٧%، و ارتفع متوسط سعر الخردة المستوردة بنسبة ٧١%.

٢. الاحتياجات المحلية

▪ مشتريات الخردة: ارتفع متوسط سعر شراء الخردة المحلية بنسبة ٤٧% عن مثلتها من العام السابق.
▪ أسعار الكهرباء و الغاز: استقر متوسط سعر الكهرباء عند مستوى (١,٠٣ جنيه/ك، و،س)، بينما ارتفع سعر الغاز الطبيعي من ٤,٥ الى ٥,٧٥ دولار /مليون وحدة حرارية بريطانية فى نوفمبر ٢٠٢١ (بنسبة ٢٨ %).

سادساً: تكلفة المبيعات

ارتفعت تكلفة المبيعات للمنتجات التامة نتيجة ارتفاع فى بعض أسعار المواد الخام وتكلفة التشغيل خلال السنة المالية المنتهية فى ٢٠٢١/١٢/٣١ مقارنة بعام ٢٠٢٠؛ حيث ارتفعت تكلفة المبيعات للطن بصفة عامة بنسبة ٣٣% مقارنة بالعام السابق.

سابعاً: فروق العملة

بلغت أرباح فروق العملة عن السنة المالية المنتهية فى ٢٠٢١/١٢/٣١ مبلغ ٣٤ مليون جنيه مقارنة بأرباح قدرها ٦٠ مليون جنيه عن العام السابق، والجدول التالى يشير إلى أن ارتفاع قيمة الجنيه المصرى مقابل الدولار الأمريكى أدى إلى انخفاض قيمة صافى الإلتزامات بالعملة الأجنبية ذات الطبيعة النقدية عن السنة المنتهية فى ٢٠٢١/١٢/٣١.

أسعار الاقفال (جنيه مصري)				البيان
٢٠٢٠/١٢/٣١		٢٠٢١/١٢/٣١		
بيع	شراء	بيع	شراء	
١٥,٨٠	١٥,٦٦	١٥,٧٨	١٥,٦٥	دولار أمريكى
٠,١٥	٠,١٥	٠,١٣	٠,١٣	ين يابانى
٢١,٥٧	٢١,٣٨	٢١,٢٨	٢١,١١	جنيه استرلينى
١٩,٤٠	١٩,٢٣	١٧,٨٧	١٧,٧٣	يورو

ثامناً: ملخص نتائج الشركة المستقلة

فيما يلي ملخص نتائج أعمال الشركة المستقلة خلال السنة من ٢٠٢١/١/١ إلى ٢٠٢١/١٢/٣١ مقارنة بالعام السابق، على النحو التالي:

القيمة بالمليون جنيه

نسبة التغير (٢٠٢٠-٢٠٢١)	٢٠٢٠/١٢/٣١	٢٠٢١/١٢/٣١		الموازنة التخطيطية	البيان
	القيمة	نسبة الفعلي للخطة	القيمة		
%٣٩	٣٤,٤٠٩	%١٣٢	٤٧,٩٣٠	٣٦,٤١١	صافي المبيعات
%٢١	(٣٢,٥٨٢)	%١١٩	(٣٩,٣٧٢)	(٣٣,١٠٣)	(-) تكلفة المبيعات
%٣٦٨	١,٨٢٧	%٢٥٩	٨,٥٥٨	٣,٣٠٨	مجمل الربح
	%٥		%١٨	%٩	نسبة مجمل الربح
%٢٣	(٥١٤)	%١٥٨	(٦٣٢)	(٤٠٠)	(-) المصروفات البيعية
%٣	(٥٢٩)	%١١٧	(٥٤٨)	(٤٦٨)	(-) المصروفات العمومية والادارية
%٧١٧	(١٤٩)	-	(١,٢١٨)	-	(+) إيرادات / (مصروفات) أخرى
%٧٢-	٢٥	-	٧	-	إيرادات إستثمارات فى شركات تابعة
%٥٥	٥٣	%٩٦	٨٢	٨٥	(+) إيرادات تمويلية
%١٨-	(١,٨٤٨)	%١٠٢	(١,٥٠٧)	(١,٤٧٧)	(-) المصروفات التمويلية
%٤٣-	٦٠	-	٣٤	-	(+) ارباح/(خسائر) فروق أسعار الصرف
	(١,٠٧٥)	%٤٥٦	٤,٧٧٦	١,٠٤٨	إجمالي الأرباح/ الخسائر قبل الضرائب
	%٣-		%١٠	%٣	نسبة إجمالي الأرباح/ الخسائر قبل الضرائب
	(١)	-	(٠,٣)	-	(-) ضريبة إيرادات توزيع الأرباح
	-	%٣٦٣	(٨٥٧)	(٢٣٦)	(-) الضريبة الدخيلة
%٢٥٧-	١٩٧	-	(٣١١)	-	(+) الضريبة المؤجلة
	(٨٧٩)	%٤٤٤	٣,٦٠٧	٨١٢	صافي الأرباح/ الخسائر بعد الضرائب
	%٢,٦-		%٧,٥	%٢,٢	نسبة صافي الأرباح/ الخسائر بعد الضرائب

تاسعاً - ملخص نتائج الشركة المجمعة

- فيما يلي ملخص نتائج أعمال الشركة المجمعة خلال الفترة من ٢٠٢١/١/١ إلى ٢٠٢١/١٢/٣١ مقارنة بنفس الفترة من العام السابق على النحو التالي:

القيمة بالمليون جنيه

البيان	٢٠٢١/١٢/٣١	٢٠٢٠/١٢/٣١	نسبة التغير (٢٠٢٠-٢٠٢١)
صافي المبيعات	٦١,٢١٨	٣٣,٩٤٩	٪٨٠
(-) تكلفة المبيعات	(٤٨,٦٤٥)	(٣٣,١٩٦)	٪٤٧
مجمل الربح	١٢,٥٧٣	٧٥٣	٪١٥٧٠
نسبة مجمل الربح	٪٢١	٪٢	
(-) المصروفات البيعية	(٩٠٦)	(٥٦٨)	٪٦٠
(-) المصروفات العمومية والادارية	(١,٠١٨)	(١,٠٦١)	٪٤-
(+) إيرادات / (مصروفات) أخرى	(١,٢٢٦)	(١٣٥)	٪٨٠٨
(+) إيرادات تمويلية	١٢٤	٨٢	٪٥١
(-) المصروفات التمويلية	(٢,٨٩٤)	(٣,٢١١)	٪١٠-
(+) ارباح/(خسائر) فروق أسعار الصرف	١٠٤	(١٤٨)	٪١٧٠
إجمالي الأرباح/ الخسائر قبل الضرائب	٦,٧٥٧	(٤,٢٨٨)	
نسبة إجمالي الأرباح/ الخسائر قبل الضرائب	٪١١	٪١٢-	
(-) ضريبة إيرادات توزيع الأرباح	(٠,٣)	-	
(-) الضريبة الدخيلة	(٩٢٩)	(٣٤)	٪٢٦٣٢
(+) الضريبة المؤجلة	١٠	(٣٥٤)	٪١٠٢
صافي الأرباح/ الخسائر بعد الضرائب	٥,٨٣٧	(٤,٦٧٦)	
نسبة صافي الأرباح/ الخسائر بعد الضرائب	٪١٠	٪١٨-	

تحريراً في: ٢٠٢٢/٢/٢٣